
 
 

UCHWAŁA NR IX/97/25 
RADY GMINY CHEŁMNO 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie szczegółowych  zasad ponoszenia odpłatności mieszkańców Gminy Chełmno za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 97 ust. 5 oraz art. 51 w związku z art. 53 ust. 3   ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się  szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                     
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, w tym również osób bezdomnych, które  ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały miały na terenie Gminy Chełmno, określone w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmno. 

§ 3. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy Chełmno Nr VIII/82/19 
z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach 
wsparcia  i mieszkaniach chronionych (Dz.U.  z 2019 r. poz. 6852), zmieniona Uchwałą NR IX/98/19 z dnia 
19 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia                                   
i mieszkaniach chronionych (Dz.U. z 2019 r. poz. 7682). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Chełmno 

 
 

Mieczysław Urbański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2891



 

 

 

 

Szczegółowe  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, tj. w schroniskach dla 
osób bezdomnych albo schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i  mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

 
§1. Procentową odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia tj. schronisku dla osób bezdomnych albo 

schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli: 

 

 
Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie 
w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

wyrażony w % 
 

 
Wysokość odpłatności za  
miesięczny koszt pobytu                      

w schronisku, noclegowni  dla 
osób bezdomnych wyrażona                 

w % 

 
Wysokość odpłatności za  

miesięczny koszt pobytu w 
schronisku lub noclegowni  dla 
osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  
wyrażona w % 

 Do 100 % 30% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie 

50 % dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie 

Od 100 % do 150 % 50% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie 

70% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie 

Od 150 % do 200 % 70% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na 
osobę w rodzinie 

80% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie 

Powyżej 200 % 

 
80% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie 

90% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie 

 

§2. Procentową odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych  ustala się według 

poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w 
odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej  wyrażony w % 
 

Wysokość odpłatności za miesięczny 
koszt pobytu w Ośrodku wyrażona w % 

powyżej 100% do 150% 50% 

powyżej 150% do 200% 70% 

powyżej 200% 80% 

 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/97/25

Rady Gminy Chełmno

z dnia 29 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2891



 

§3. 1. Odpłatność  ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia                            i  

mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodkach wsparcia,   mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązujący w danej instytucji, liczby 

dni pobytu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym mowa w ust. 1 i 2 oraz §2. 

3. W przypadku, kiedy pobyt osoby w ośrodku wsparcia,  mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym został ustalony na okres nie obejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego lub 

kiedy ww. osoby opuściły wcześniej mieszkanie wspomagane lub ośrodek wsparcia, wysokość 

opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną przez liczbę dni miesiąca i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2891


	UCHWAŁA NR IX/97/25 RADY GMINY CHEŁMNO z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-06T10:08:58+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




